R E Q U E R I M E N T O   Nº. 266
SESSÃO ORDINÁRIA DE 8/4/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

A linha de ônibus que efetua o percurso entre Botucatu e Vitoriana é muito utilizada pela população;
A população anseia pela inclusão de mais uma linha no horário das 6 horas, visto a grande quantidade de pessoas que utiliza o serviço de transporte público municipal, assim,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES e ao Secretário Adjunto Para Assuntos do Transporte Coletivo RODRIGO LUIZ GOMES FUMIS, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informarem sobre a possibilidade de incluir mais uma linha de ônibus entre Botucatu e Vitoriana, no horário das 6 horas, atendendo aos anseios das pessoas que utilizam o referido serviço de transporte público municipal.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 8 de abril de 2019.

Vereador Autor CULA
PSC

ACVA/aco